

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
z 18 listopada 2015 roku**

Posiedzenie Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się 18 listopada 2015 roku w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Krasickiego 9.

Obecni na posiedzeniu:

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego w składzie:**

Jacek Kizkisz

Franciszek Sufa

Gerard Piegza

Herbert Panchyryz

Witold Bulas

Nieobecny – Dominik Pawlak

**Wójt Gminy** – Jan Murowski

**Zastępca Wójta Gminy** – Stefan Hajda

**Skarbnik Gminy** – Lucyna Kaminska

Wiceprzewodniczący Komisji – Witold Bulas prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał obecnych i przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015 – 2024.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.
4. Projekt zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/52/15 z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn”.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/64/15 Rady gminy Krupski Młyn z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie.
7. Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2016.
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krupski Młyn na lata 2016 – 2020”.
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2016 rok.
10. Sprawy bieżące.

Następnie zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby dokonać zmiany porządku posiedzenia. Skarbnik Gminy wniosła, aby rozszerzyć porządek posiedzenia o pkt 5 o treści: „5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/79/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 27 października 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn na 2016 rok.” Projekt zmiany wynika z uwag wniesionych po przeprowadzonych z Regionalną Izbą Obrachunkową w Katowicach konsultacji na temat podjętej uchwały.

Innych uwag do porządku nie wniesiono.

Ad. 1.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.**

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat zmian uchwały, pozytywnie je zaopiniowali.

Ad. 2.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.**

Skarbnik Gminy omówiła powyższy projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. Poinformowała o konieczności dokonania zmian w budżecie, których powodem są: niższe wpływy z NITROERG-u, wynikające ze złożonych korekt podatku od nieruchomości (200 tys. zł); zapotrzebowanie w dziale oświaty, zwiększone wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli (362 tys. zł); zwiększone wydatki na zadania opiekuńcze pomocy społecznej (300 tys. zł). Dodała, że znacznie zwiększył się zakres zadań opiekuńczych, zleczanych Gminie, jednak na zadania te nie przekazano dodatkowych środków z budżetu państwa i muszą one być finansowane z budżetu gminy.

Witold Bulas wyraził zaniepokojenie i wątpliwości, co do zasadności zaciągania kolejnego kredytu na sfinansowanie zadań budżetowych. Przypomniał, że zarówno w maju jak i we wrześniu na pytanie o potrzebę zaciągnięcia kolejnego kredytu w 2015 roku otrzymał odpowiedź negatywną. W listopadzie okazuje się, że jest jednak potrzeba zaciągnięcia kolejnego kredytu, co jest bardzo niepokojące. Stwierdził, że można było przewidzieć zaistniałą sytuację a tego nie zrobiono. Zarzucił, że takie działania nie prowadzą do poprawy sytuacji a wręcz ją pogorszają.

Skarbnik odpowiedziała, że wówczas nie można było przewidzieć wszystkich zdarzeń, które mają obecnie miejsce i wymuszają zaciągnięcie kredytu w kwocie 1 200 000,00 zł.

Skarbnik Gminy jak i Wójt omówili bardzo szczegółowo przeznaczenie planowanego kredytu oraz przypomnieli w jak ogromnym stopniu Gmina skorzystała w ostatnich kilku latach z możliwości dofinansowania zadań inwestycyjnych ze środków pozabudżetowych. Wójt wymienił, jakie obiekty powstały dzięki tym środkom i jak dzięki tym inwestycjom została wzbogacona infrastruktura gminna. Wójt Gminy dodał, że działania władz gminy zmierzają do stałego zmniejszania deficytu budżetu gminy. Zapewnił jednocześnie, że jeśli tylko będzie możliwość pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych, a pozwolą na to wskaźniki budżetu to takie działania będą podjęte.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji przyjęli informacje do wiadomości.

Ad. 3.

**Projekt uchwały w sprawie określenia zmiany uchwały Nr XI/74/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 27 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.**

Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały w sprawie określenia zmiany uchwały Nr XI/74/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 27 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok. Wyjaśniła, że zmiany uchwały wynikają z błędu pisarskiego jak i zmiany obowiązujących przepisów.

Członkowie Komisji postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 4.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/77/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 27 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok.**

Skarbnik Gminy zapoznała radnych z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/77/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 27 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok. Wyjaśniła, że zmiany uchwały wynikają ze zmiany obowiązujących przepisów.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/79/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 27 października 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn na 2016 rok.**

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/79/15 z dnia 27 października 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn na 2016 rok. Zmiana zapisów uchwały będzie polegała na wykreśleniu z jej treści słowa „niezawodowej”.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 6.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/52/15 z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn.”**

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/52/15 z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn.” Zastępca Wójta wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała Rady Gminy podlegała zaopiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska jak i Państwowego Inspektora Sanitarnego. Wprowadzone zmiany zapisów uchwały wynikają z zaleceń i uwag zawartych w opiniach obu instytucji. Poprawki zostały naniesione do tekstu i przedstawione radnym.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 7.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/64/15 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie.**

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/64/15 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie. Zastępca Wójta wyjaśnił, że przygotowując dokumenty do podpisania aktu notarialnego w sprawie zamiany, okazało się, że jedna z działek ma zmieniony nr księgi wieczystej i należy to sprostować, stad wnioszek o przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 8.

**Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2016.**

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2016. Uchwała przygotowana została na podstawie zapisów art. 70 a ustawy – Karta Nauczyciela oraz Rozporządzenia MEN z 2007 roku, które określa szczegółowe zasady dofinansowania różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Uchwała podejmowana jest co roku i realizowana zgodnie z zapotrzebowaniem dyrektorów poszczególnych placówek na różne formy dofinansowania.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 9.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krupski Młyn na lata 2016-2020.**

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krupski Młyn na lata 2016 – 2020. Przyjęcie Programu wynika z zapisów ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego. Zgodnie z jego zapisami Program powinien być opracowany na 5 lat i przyjęty przez Radę Gminy w formie uchwały. Program zawiera elementy przewidziane przedmiotową ustawą oraz stanowi wyczerpujące źródło informacji na temat stanu zasobów mieszkaniowych znajdujących się na terenie gminy. Podkreślił, że analizując szczegółowo jego zapisy można dostrzec znaczną poprawę stanu technicznego budynku i obiektów mieszkalnych na terenie gminy. Wynika to z prowadzonych prac jak i nakładów finansowych poniesionych przez członków wspólnot jak i zarządców mieszkań komunalnych. Program zawiera też informacje na temat planowanych remontów i modernizacji budynków mieszkalnych, których realizacja przewidziana jest na najbliższe lata. Zastępca Wójta wnosi o przyjęcie Programu.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 10.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.**

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Powiedział, że zgodnie z zapisami art. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie gmina przekazuje część swoich zadań opiekuńczych i sportowo-rekreacyjnych na rzecz innych podmiotów, wyłonionych w drodze konkursu. Do realizacji tych czynności niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 11.

**Sprawy bieżące:**

1. Franciszek Sufa wnioskował o organizację dwudniowego turnieju siatkówki np.: na hali sportowej w Krupskim Młynie w porozumieniu z GOKSiR-em.
2. Franciszek Sufa wnioskował o umożliwienie – organizacjom działającym na terenie Gminy, zorganizowania zajęć/atrakcji podczas jednego z dni, kiedy obchodzone są dni Krupskiego Młyna - 2 maja.
3. Jacek Kiszkiś wnioskował o uprzątnięcie przewróconej brzozy między mostem a ścieżką do ul. Miarki.
4. Radny Kiszkiś pytał o czy zmienia się częstotliwość kursowania autobusów MZKP na terenie Gminy? Wójt Gminy – Jan Murowski zaprzeczył, wyjaśniając że kursy na terenie gminy nie ulegną zmianie.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Witold Bulas .....; Jacek Kiszkiś .....

Franciszek Sufa .....; Gerard Piegza .....

Herbert Panchyrz .....

Protokołowała: K. Michałek